こ障福第１６８５号

令和４年 10月 18日

障害児通所支援事業所

障害児入所施設

管理者 各位

横浜市こども青少年局

障害児福祉保健課長

バス送迎に当たっての安全管理の徹底に関する緊急対策

「こどもの送迎・安全徹底プラン」について（通知）

 平素より、本市の障害福祉行政にご理解、ご協力をいただきまして、厚く御礼申し上げます。

 標記の件について、国から事務連絡がありました。詳細については、下記事務連絡をご確認く

ださい。

＜添付資料＞

・バス送迎に当たっての安全管理の徹底に関する緊急対策「こどものバス送迎・安全徹底プラン」

について（令和４年 10 月 13 日付け厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課事務連

絡）

・（別紙）バス送迎に当たっての安全管理の徹底に関する緊急対策「こどものバス送迎・安全徹底

プラン」について（令和４年 10月 12日付け厚生労働省子ども家庭局総務課少子化総合対策室、

保育課、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課、初等中等教育局幼児

教育課、特別支援教育課、内閣府子ども・子育て本部参事官（子ども・子育て支援担当）付、子

ども・子育て本部参事官（認定こども園担当）付事務連絡）

・（別添１）こどものバス送迎・安全徹底プラン

・（別添２）こどものバス送迎・安全徹底マニュアル

担当：横浜市こども青少年局

障害児福祉保健課

菅原、畑下

TEL 045-671-4274